

## Esitys Savon koulutuskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi

Kunnanhallitus 13.02.2023 § 39  
52/00.04.01/2023

Valmistelija

sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301

Savon koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 20 §:n mukaisesti taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille on varattava riittävän ajoissa tilaisuus esitysten tekemiseen kuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi ja sopeuttamiseksi jäsenkuntien toiminnallisiin tavoitteisiin ja taloudellisiin mahdollisuuksiin. Kuntayhtymä pyytää jäsenkuntia antamaan näkemyksensä kuntayhtymän toiminnan kehittämisessä huomioitaviksi asioiksi 15.3.2023 mennessä.

Savon koulutuskuntayhtymä on uudistunut toimintaansa viime vuosien aikana määrätietoisesti. Kuntayhtymä on investoinut voimakkaasti toimitiloihin lisälnessä, Siilinjärvellä, Kuopiossa ja Varkaudessa. Opiskelijamäärät ovat kasvaneet ja vetovoima yhteishaussa on pysynyt hyvänä. Talous on suurista muutoksista huolimatta pysynyt vahvana. Haastava kansainvälinen tilanne heijastuu monin tavoin Savon koulutuskuntayhtymän toimintaan.

*Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: lausunnoista ei ole tarpeen tehdä vaikutusten ennakoarviointia.*

Päätösehdotus

Kunnanhallitus antaa seuraavan esityksen Savon koulutuskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi:

Savon koulutuskuntayhtymällä on merkittävä rooli Pohjois-Savon alueen yritysten ja yhteisöjen toimintaedellytysten parantamisessa ja alueen väestön osaamistason kohottamisessa. Katsomme, että Savon koulutuskuntayhtymä on onnistunut tehtävässään erinomaisesti.

Koulutuskuntayhtymän toimintaympäristö on ollut ja on jatkossakin voimakkaassa muutoksessa: globalisaatio, työelämän muuttuvat tarpeet, oppivelvollisuuden laajeneminen, digitalisaatio, kokeilukulttuuri ja ikäluokkien pieneneminen haastavat kaikkia ammatillisen koulutuksen järjestäjiä.

Ammatillisen koulutuksen työelämäyhteyksien jatkuvaan kehittämiseen on kiinnitettävä huomiota. Merkityksellistä on myös huolehtia työvoiman kouluttamisesta läpi työuran yhdessä elinkeinoelämän kanssa. Alueen menestymisen näkökulmasta on tärkeä, että koulutusta suunnataan ennen kaikkea niille aloille, joilla on Pohjois-Savossa työvoimapulaa. Savon koulutuskuntayhtymällä on laaja toimipisteiden verkosto, laaja verkosto luo mahdollisuuden palvella erinomaisella tavalla alueen elinkeinoelämää. Osana työelämäyhteyksiä tulee huolehtia myös siitä, että koulutus tukee yrittäjyyttä ja valmiuksia yrittäjämaiseen toimintaan.

Koulutuskuntayhtymällä on merkittävä rooli oppivelvollisuuden laajenemisen tavoitteen toteuttamisessa. Koulutuskuntayhtymän tulee jatkossakin tehdä voimakkaasti työtä sen eteen, että kaikki nuoret suorittavat toisen asteen koulutuksen. Perustutkintojen kehittämisen lisäksi tulee tarjota alueen kysyntää vastaavasti TUVA- ja TELMA-koulutusta.

Tulevaisuuden haasteena on ikäluokkien pieneneminen, joka tulee

väistämättä vaikuttamaan opiskelijamääriin. Tähän on syytä varautua tulevaisuudessa. Pienenevien ikäluokkien johdosta on ensiarvoisen tärkeää, että jokainen koulutuksen aloittanut myös suorittaa toisen asteen tutkinnon, jotta alueen työvoimatarpeeseen pystytään vastaamaan. Tämä vaatii uusien tukitoimien kehittämistä ammatilliseen koulutukseen.

Koulutuskuntayhtymän talous on ollut perinteisesti tasapainossa. Jatkossakin on huolehdittava siitä, että kuntayhtymän taloudellinen tulos pysyy positiivisena. Kuntayhtymän lainakanta on kasvanut voimakkaasti. Lainakannan arvioidaan kasvavan myös vuonna 2023. Jatkossa on kiinnitettävä huomiota siihen, että lainakanta ja nousevat korkokustannukset eivät luo uhkaa opetustoiminnan rahoitukseen.

Päätös

Merkittiin pöytäkirjaan, että sivistysjohtaja Antti Jokikokko oli asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn aikana klo 15:38 - 16:06.

Päätösehdotus hyväksyttiin.